esterna, con vacuum system

680 8.810 18% 1.586 30 a1 25% 396 1.189 2,13

40 518 18% 93 30 a1 25% 23 70 2,13

15 194 18% 35 30 a1 25% 9 26 2,13

1 B

Grasso da
salumificio
(da 32 a 174
kg)

Box multiplo su pavimento
totalmente fessurato senza
corsia di defecazione
esterna, con vacuum system

680 8.810 18% 1.586 30 a1 25% 396 1.189 2,13

40 518 18% 93 30 a1 25% 23 70 2,13

30 389 18% 70 30 a1 25% 17 52 2,13

2 A

Grasso da
salumificio
(da 32 a 174
kg)

Box multiplo su pavimento
totalmente fessurato senza
corsia di defecazione
esterna, con vacuum system

680 8.810 18% 1.586 30 a1 25% 396 1.189 2,13

40 518 18% 93 30 a1 25% 23 70 2,13

15 194 18% 35 30 a1 25% 9 26 2,13

Pagina 60 di 91
Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Servizio autorizzazioni e concessioni (SAC) di MODENA

Ricovero Settore
Categoria
allevata

Stabulazione
n°

max
posti

Azoto
escreto

con diete

Massima
emissione N da

ricovero

Tecnica
BAT 30

applicata
*

riduzione
emissione N da

ricovero con BAT

Emissione
da ricovero

finale

AEL
calcolato

kg N/anno
%

escreto
kg N/anno % kg N/anno kg N/anno

kg NH3 /
posto / anno

2 B

Grasso da
salumificio
(da 32 a 174
kg)

Box multiplo su pavimento
totalmente fessurato senza
corsia di defecazione
esterna, con vacuum system

680 8.810 18% 1.586 30 a1 25% 396 1.189 2,13

40 518 18% 93 30 a1 25% 23 70 2,13

30 389 18% 70 30 a1 25% 17 52 2,13

Totale ANTE OPERAM
2.970
posti

38.477
kg/anno

---
6.926

kg/anno
--- ---

1.  731
kg/anno

5.  194
kg/anno

---

3 A

Grasso da
salumificio
(da 32 a 174
kg)

Box multiplo su pavimento
totalmente fessurato senza
corsia di defecazione
esterna, con vacuum system

680 8.810 18% 1.586 30 a1 25% 396 1.189 2,13

40 518 18% 93 30 a1 25% 23 70 2,13

3 B

Grasso da
salumificio
(da 32 a 174
kg)

Box multiplo su pavimento
totalmente fessurato senza
corsia di defecazione
esterna, con vacuum system

680 8.810 18% 1.586 30 a1 25% 396 1.189 2,13

40 518 18% 93 30 a1 25% 23 70 2,13

4 A

Grasso da
salumificio
(da 32 a 174
kg)

Box multiplo su pavimento
totalmente fessurato senza
corsia di defecazione
esterna, con vacuum system

680 8.810 18% 1.586 30 a1 25% 396 1.189 2,13

40 518 18% 93 30 a1 25% 23 70 2,13

4 B

Grasso da
salumificio
(da 32 a 174
kg)

Box multiplo su pavimento
totalmente fessurato senza
corsia di defecazione
esterna, con vacuum system

800 10.364 18% 1.866 30 a1 25% 466 1.399 2,13

30 389 18% 70 30 a1 25% 17 52 2,13

Totale POST OPERAM
5.960
posti

77.214
kg/anno

---
13.898

kg/anno
--- ---

3.475
kg/anno

10.424
kg/anno

---

* 30 a1: sistema a depressione per una rimozione frequente del liquame (in caso di pavimento tutto o parzialmente fessurato).

Dalla tabella risultano le seguenti emissioni diffuse in atmosfera dalla fase di ricovero:
- nella  situazione ante  operam,  5.196  kg/anno  di  Azoto,  corrispondente  a  6.316 kg/anno  di

Ammoniaca (invece dei 6.750 kg/anno di Ammoniaca previsti dalla prima AIA);
- nella  situazione  post  operam,  10.424 kg/anno di  Azoto,  corrispondenti  a  12.674 kg/anno di